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Nytt beslut gällande hjälpmedel till ungdomar 18-21 år med  

beviljad korttidsvistelse på barnkorttidsboende 

 
Enligt det länsgemsamma Regelverket för hjälpmedelsförskrivning är grunden att folkbokförd 

kommun har kostnadsansvar för personligt förskrivna hjälpmedel till personer folkbokförda i 

kommunen. Undantag är barn/ungdomar upp till 18 år som har insatser från Habiliteringen, där har 

Regionen kostnadsansvar för personligt förskrivna hjälpmedel fram till ungdomen fyller 18 år. 

Därefter styrs kostnaden automatiskt till folkbokförd kommun, detta även om personen fortsatt har 

insatser från Habiliteringen. Det innebär att Region Östergötland har kostnadsansvar för personligt 

förskrivna hjälpmedel till barn och ungdomar som beviljats korttidsvistelse enligt beslut om insats 

från LSS § 9.6. Det har i praktiken inneburit att Region Östergötlands ansvar för personligt 

förskrivna hjälpmedel till korttids endast har sträckt sig fram till ungdomens 18-årsdag. När personen 

fyllt 18 år har det därefter varit korttidsboendets ansvar att införskaffa och tillhandahålla de 

hjälpmedel/den utrustning som personen behöver på korttidsboendet. 

 

Det har framkommit att LGVO* har tagit ett beslut, ”Anvisning avseende Hälso- och 

sjukvårdsansvar vid korttidsvistelse enligt LSS”, som även påverkar hjälpmedelsområdet.  

Beslutet innebär att Region Östergötland har hälso- och sjukvårdsansvar vid korttidsvistelse till dess 

att barnet/ungdomen fyller 21 år.  

Detta beslut medför att Region Östergötland, Habiliteringen, nu ansvarar för att förskriva och 

bekosta personligt förskrivna hjälpmedel, som enbart ska användas på korttidsboende, fram till 

ungdomen fyllt 21 år. Korttids har fortsatt, i likhet med andra verksamheter, ansvar för 

arbetstekniska hjälpmedel och grundutrustning i boendet. 

*Ledningsgrupp vård och omsorg (LGVO) utgör den gemensamma tjänstemannaledningen för vård och 

omsorg i Östergötland 

 

I och med det nya beslutet fungerar betalstyrningen i hjälpmedelsavtalet med Sodexo 

Hjälpmedelsservice inte längre i dessa enskilda ärenden. En lösning har tagits fram som innebär att 

de hjälpmedel som ska förskrivas till barn/ungdomar för användning enbart på korttids måste 

förskrivas på ett nytillskapat specifikt kundnummer. 

 

De förskrivare inom Habiliteringen som har behov att förskriva hjälpmedel till korttids behöver 

därför ansöka om förskrivningsrätt kopplat till aktuellt kundnummer. Habiliteringens chefer har 

information om vilka kundnummer som gäller.  
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För att det nya beslutet ska kunna fungera i praktiken är det mycket viktigt att Habiliteringens 

förskrivare vid framtida förskrivningar kommer ihåg att ange rätt kundnummer, dvs det specifika 

kundnumret för personligt förskrivna hjälpmedel till korttids, när detta är aktuellt.  

 

Aktuella personligt förskrivna hjälpmedel som för närvarande används enbart på korttids för 

barn/ungdomar i alla åldrar, behöver också flyttas över/kopplas mot det nya kundnumret. 

Habiliteringen har fram till årsskiftet 2021/22 på sig att inventera och flytta över dessa hjälpmedel 

till det nya kundnumret. 

 

Uppföljning: Förskrivare på Habiliteringen har ansvar för att tillse att de aktuella hjälpmedlen 

återlämnas när ungdomen fyller 21 år och slutar på korttids. Om hjälpmedlen inte återlämnas 

kommer de att fortsätta belasta Habiliteringens kostnadsställe.   

 

 

 

Vänliga hälsningar         

                                                                                                    

Helena, Bente och Cecilia  
Hjälpmedelskonsulterna i länets kommuner och Region Östergötland      
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